

# TALMUD TORA

## Ree Peraşası

### Aile Peraşası - “Verici Olmak”

Kendi içimizde her zaman şu ikilem vardır. İpin bir ucunda başkalarına yardımcı olmak isteyen, cömert ve verici bir yan varken, diğer ucunda bencil ve başkalarının ihtiyaçlarını görmezden gelen bir ses duyarız. İpin hangi ucunu tutacağımız, bizim nasıl bir insan olmak isteğimiz ile ilgilidir. Bu haftaki peraşa, bize verici olmayı öğütler. Bu bağlamda, başkalarına her zaman yardım elimizi uzatmalı, onlara destek olmalıyız.

### Hikaye:

Hikayemizde, arkadaşına yardım elini uzatan ve bundan büyük bir haz duyan bir kızın hikayesini okuyacağız.

### VERİCİ OLMAK

Alışveriş merkezinden evine dönmeye çalışan Mila, saat 15.00 'teki otobüsü kaçırmıştı. İçinden, “Tam da otobüsü kaçıracak gün!” dedi. Ne yapacağını bilemez halde Mila, hızlanan yağmur altında ıslanıyordu.

Mila, annesinin onu evde kardeşine bakması için beklediğini biliyordu. Fakat maalesef ki, bir sonraki otobüs bir saat sonraydı ve zamanında evde olması imkansızdı. Tek çaresi yolun aşağısına kadar yürüyüp bir taksi bulmaktı; fakat Mila cüzdanını kontrol ettiğinde son parasını alışveriş merkezinde harcadığını fark etti ve geriye kalan bozuk paralar taksi için yeterli değildi.

Mila, üzgünce otobüs durağının altına sığınmış, şemsiyeleriyle geçen insanları izliyordu. Tam o sırada, durağa doğru gelen tanıdık bir yüz gördü. Gelen sınıf arkadaşı Ofira'ydı.



Mila bağırarak, “Hey Ofira!” dedi. Kız arkasını döndü ve Mila hemen gülümseyerek elini salladı. “Buradayım! Benim Mila.”

Ofira isteksizce gülümsedi. Acelesi var gibi görünüyordu ve “Merhaba Mila. Bu taraflarda ne yapıyorsun?” diye sordu.

“Kız kardeşimin Bat Mitsva’sı için hediye bakmaya gelmişim; fakat maalesef otobüsü kaçırdım ve eve çok geç kalıyorum. Burada seni gördüğüme çok sevindim. Senden rica etsem benim için büyük bir iyilik yapar mısın? Taksi için bana biraz borç para verebilir misin? Hafta başı okulda sana geri ödeyeceğim...”

Ofira dudağını ısırды ve kararsız bir şekilde, umutla bir cevap bekleyen Mila’ya baktı.

Ofira geveleyerek, “Şey, yanımda fazla paramın olduğundan emin değilim” dedi.

Mila, hayal kırıklığına uğramış bir ifadeyle, “Anlıyorum” dedi.

Mila’nın yanından ayrılan Ofira yoluna devam ederken, kendi kendine düşünüyordu. ‘Aslında yanımda yeterince param var. Ama belki benim de ihtiyacım olabilir... Hem ya parayı geri ödemezse?’

Ofira, arkasını döndü ve tekrar Mila’ya baktı. Mila, yüzünde acıklı bir ifade ile saatine bakıyordu ve her geçen saniye daha da ıslanıyordu. Ofira yürümeye devam ederken bir kez daha düşüncelere daldı. ‘Nasıl olur da arkadaşşıma yardım etmem? Açıkça gözüktüyor ki, Mila’nın bu paraya çok ihtiyacı var ve ben ona yardımcı olabilirim. Eğer yardımcı olmazsam çok acımasızca davranmış olacağım...’

Ofira, Mila’yı otobüs durağında bulacağını umarak, hızlı adımlarla geriye doğru yürüdü. Vardığında, Mila orada değildi ve içinden ‘Olamaz, gitmiş... Yardım etme şansını kaçırdım. Umarım her şey yolundadır’ diye geçirdi.

Sonra birden, Ofira, Mila’yı kalabalığın arasında bankta otururken gördü. Ofira, hemen Mila’ya doğru yürüdü ve yanına oturdu. Mila, kalabalıktan Ofira’yı fark etmemişti.

Ofira hemen arkadaşşının omzuna dokundu. Mila, yüzünde şaşkın bir ifadeyle, “Neden geri döndün?” diye sordu.

Ofira gülümsedi. Hemen çantasından cüzdanını çıkardı ve taksi için gerekli olan parayı arkadaşşıma uzattı. Ofira parayı uzatırken, “İşte. Birkaç işim vardı o yüzden geri döndüm” dedi ve devam etti, “Hadi bir an önce sana bir taksi bulalım ve daha fazla ıslanmadan evine git.”

Ofira, taksiye binerken Mila'yı izledi ve arkadaşına yardımcı olabildiği için kendini harika hissetti. Bu cömert davranışı ile, bu yağmurlu gün, bir anda hem Ofira hem de Mila için güneşli ve aydınlık bir güne dönüştü.

### TARTIŞMA SORULARI:

Yaş 3-5

**S: Arkadaşı kendisinden yardım istediğinde Ofira ne düşündü?**

C: Bencilce davranarak arkadaşına yardımcı olamayacağını söyledi. Fakat biraz düşününce, arkadaşına yardım elini uzatmayı kabul etti ve bu davranışından büyük haz duydu.

**S: Biri bizden bir şey rica ettiğinde, ona yardımcı olmalı mıyız?**

C: Evet; çünkü başkalarına yardımcı olmak muhteşem bir histir.

**S: Peki eğer biz bu şekilde hissetmiyorsak? Halen yardımcı olmalı mıyız?**

C: Zor olsa da, halen elimizden geldiğince yardımcı olmak için çaba göstermeliyiz. Şöyle ki, bu davranışımız yaptığımız yardımı daha da değerli kılar.



Yaş 6-9

**S: Ofira başta arkadaşına yardım etmeyi reddetmesine rağmen, bir daha düşündüğünde arkadaşına yardım elini uzatmaya karar verdi ve geri döndü. Sizce Ofira'nın fikrini değiştiren neydi?**

C: İnsanlar birçok kez içlerindeki ikilemlerle mücadele etmek zorunda kalırlar. Bir tarafımız başkalarına yardımcı olmak isterken, diğer bir tarafımız ise bencilce davranmak isteyebilir. Hikayenin sonunda Ofira, en başta aksini hissetse de iç sesini dinlemiş ve doğruyu seçerek arkadaşına yardım etmeye karar vermişti.

**S: Kendi yaşamımızda ne şekilde verici olabiliriz?**

C: Sahip olduğumuz bir şeyi başkalarıyla paylaşabiliriz, yararlanması için birine ödünç verebiliriz. Ayrıca, yaşlı ve ihtiyaçlı insanlara biraz zaman ayırabilir onlara yardımcı olabiliriz. Hatta bazen sıcak bir gülümseme bile onlara çok şey ifade edebilir.

# Vaani Tefilati

## Zemirot Şabat

“Ariu L’Adonay Kol Aarets, Pitshu Veranenu Vezameru” - “Aşem’i çağırın tüm yeryüzü, açın ağzınızı ve neşeli şarkılar söyleyin, evet müzik çalın.”

Tsur Mişelo Ahalnu şarkısı, Şabat yemeklerinin sonuna doğru ve Birkat Amazon’dan önce söylenen bir ilahidir. Şarkıda, Tanrı’ya bizi doyurduğu için teşekkür eder, Maşiah’ın gelişi ve Bet Amikdaş’ın inşası için beklentimizi dile getiririz.

Haydi şimdi birlikte söyleyelim:

Tsur Mişelo Ahalnu Barehu Emunay Savanu VeotarnuKidvar Ado\_nay...

Azan Et Olamo, Roenu Avinu  
Ahalnu Milahmo Umiyeno Şatinu  
Al Ken Node Lişmo  
Unalelo Befinu Amarnu  
Veaninu En Kadoş KAdo\_nay (Tsur Mişelo...)

Beşir Vekol Toda Nevareh  
Leloenu Al Erets Hemda Tova  
Şeinhil Laavotenu  
Mazon Vetseda İsbia Lenafşenu  
Hasdo Gavara Alenu Veemet Ado\_nay (Tsur Mişelo...)

Rahem Behasdeha Al Ameha  
Tsurenu Al Tsiyon Mişkan  
Kevodeha Zevul Bet Tifartenu  
Ben David Avdeha Yavo  
Veyigalenu Ruah Apenu Meşiah Ado\_nay (Tsur Mişelo...)

Yibane Amikdaş İr Tsiyon Temale  
Veşam Naşir Şir Hadaş Uvirnana  
Naale Arahman Anikdaş  
Yitbareh Veyitale Al Kos Yayin  
Male Kevirkat Ado\_nay (Tsur Mişelo...)

